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Gott nytt år 2022 🎉
Ett nytt år med nya möjligheter och utmaningar, med förväntningar och planer.
…man blir glad när man tänker på hur människor så snabbt ställde upp och 
hjälpte den familj i Kälarne som blev hemlös vid branden den 14 december. När 
man hör hur människor, företag och organisationer så snabbt kunde skaffa fram 
en bostad, möbler, kläder och mat till familjen, då känner man att det är fantas-
tiskt att bo i den här bygden. Även om man inte känner alla, så ställer folk upp 
när det krisar.
Redaktören ⛄

Stipendiat
Den 27 november tilldelades Mina Ljungberg, Valters-
vägen, Kälarne, Harald Erikssons Stiftelses stipendi-
um 2021. Stipendiesumman var på 5.000 kronor. 
Motivering var: 
”Mina har visat ett mycket stort intresse för naturve-
tenskapliga ämnen där hon under många år genomgå-
ende gjort mycket fina resultat på toppnivå. Har en 
bredd där hon visat mycket god kunskap och driv i 
alla ämnen: biologi, kemi, fysik, teknik och matematik 
på högsta betygsnivå.”

Redaktören ⛄

Denna tidning sponsras av Kälarne IOGT-NTO
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Mer om bröderna Adamsson 
Detta är en uppföljare till min anmälan i KälarneNytt nr 5, 2021 av historikern Gun-
nela Björks bok ”Lust & Nöd” om Nils och Karin Adamsson. Detta djärva och före-
tagsamma par startade för drygt 100 år sedan Nils Adamsson AB och byggde upp en 
rikstäckande kedja av sjukvårdsbutiker. Bland alla varor de sålde var kondomerna de 
mest kända och mest lönsamma.
Deras kanske främste konkurrent var Nils 30 år yngre halvbror Hjalmar E Adamsson 
som började etablera HEA-butiker i hela landet – som mest 75 stycken – i början av 
1930-talet. Eftersom Nils hade växt upp i Ljungå och Hjalmar var både född och upp-
vuxen i Hällesjö kan man säga att preventivmedelsbranschen i Sverige under många 
år dominerades av Hällesjö socken. Ganska märkligt, eller hur?
Båda bröderna anställde gärna släktingar och vänner i sina butiker. Exempelvis var 
Hjalmars svåger Manne Nilsson från Hällesjö föreståndare för HEA-butiken i Öster-
sund (som åtminstone runt 1960 låg på Kyrkgatan). Mannes fru Anna var äldre syster 
till Hjalmar. För att skilja henne från andra ”Annor” kallades hon Anna K (K som i 
Katarina). Hon var sömmerska och handarbetslärarinna trots att hennes ena arm sedan 
födseln slutade vid armbågen. Ganska märkligt! Anna och Manne Nilsson är begravda 
i Hällesjö bredvid Hjalmar och Karin Adamsson.
Nils och Hjalmars gemensamme far hette 
Adam Nilsson. Han var född 1845 i Norra 
Råda socken i Värmland och avled i Hälle-
sjö 1909. Hans grav finns fortfarande kvar 
på kyrkogården i Hällesjö en bit nedanför 
klockstapeln. Se bild.
Brödernas mödrar hette Kristina och deras 
fruar Karin. Nils mor Kristina Jonsdotter 
var ensamstående med sönerna Anton och 
Nils. Till skillnad från Nils blev Anton 
hembygden trogen; han levde större delen 
av sitt liv i Djupröra några kilometer söder 
om Ljungå. Hjalmars mor Brita Kristina 
Frid var 14 år när hon fick sitt första barn med Adam Nilsson.
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Enligt tidens sed lär hon som gravid flicka ha fått sitta och skämmas utanför kyrkpor-
ten. Ingen skam över Adam däremot!
Adam Nilsson hade ingen kontakt med sin äldste son Nils och inte heller med sin 
yngste son Hjalmar eftersom han avled när denne var fem månader. Ändå processade 
bröderna om rätten att använda namnet Adamsson, som ju kom ifrån fadern, i sina fö-
retag.
Hjalmars mor Brita Kristina gifte om sig med kakelugnsmakaren Karl Brandtman och 
fick två döttrar med honom. Paret Brandtmans grav finns nära vägen i norra delen av 
kyrkogården.
Det är inte bara på kyrkogården som det finns spår av Adamssons i Hällesjö, där finns 
också det vackra hus, med tillhörande trädgård, som Hjalmar lät bygga vid Hällsjöns 
norra ände.
Till slut vill jag tacka min kusin Kjell Nygren för hjälp vid skrivandet av denna text.

Anders Sjöberg ⛄

      Norden Bio Kälarne 
       Program 6/2-20/2 

Se även Kälarne IK´s hemsida för mer info om bioprogrammet: 

 www.kalarneik.se & www.facebook.se/nordenbio 

                                  Välkomna till Norden Bio 

Datum Film Tid Pris Censur

6/2 Alfons Åberg 15.00 60:- Barntillåten

6/2 Ur Spår 18.30 80:- Barntillåten

13/2 Nightmare Alley 18.30 90:- Från 15 år

20/2 Döden på Nilen 18.30 90:- Från ? år

http://www.kalarneik.se
http://www.facebook.se/nordenbio
http://www.kalarneik.se
http://www.facebook.se/nordenbio
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Grannsamverkan
PRO Kälarnebygden inbjuder alla föreningar och enskilda intresserade i Kälarne-
delen av Bräcke kommun till en träff om Grannsamverkan, tisdag 22 februari kl. 11 
Hotell Östjemten, källarvåningen. En träff där Polisen deltar. 
Grannsamverkan innebär att de boende i ett område samverkar för att förebygga/
minska brott och öka tryggheten. Polis/kommun har i första hand kontakt med de 
som anmäler sig som kontaktombud för cirka 10 - 12 hushåll och som är en länk mel-
lan polis/kommun och de boende.
Anmäl till Ragnar Sandelius 070-579 19 47 eller Loulou Westlund 070-319 36 80 om 
du kommer. Vi behöver veta detta på grund av Corona-restriktioner och hur mycket 
fika vi ska bjuda på.
Är du intresserad, men kan inte komma, så tveka inte utan ring oss, så berättar vi 
mer.

Information om Kälarnetanken
Nu är vi igång! Den 17 december kunde vi öppna tanken för försäljning av drivmedel. 
Det dröjde lite beroende på att den måste besiktas om för att räddningstjänsten skulle 
godkänna den.

Redan efter knappa 14 dagar såldes drygt 20m3! Så det rullar på som man brukar 
säga. Den dagliga skötseln och tillsynen sköts av Kälarne Trafikbutik, men har Ni 
några anmärkningar eller övriga spörsmål hör av Er till Kälarnebygdens förening 
(Michael, Georg, Tord).

Jag har informerat om detta förut men tar det igen. Det är Skellefte bränslen som le-
vererar drivmedel till tanken, man kommer kunna handla drivmedel med ett vanligt 
bankkort. Man kan också ansöka om ett tank kort hos Skellefte bränslen, man får då 
ca 10-15 öre per liter i rabatt och en faktura på det man tankat en gång i månaden. 
Ansökan om tank kort ordnas lättast via Skellefte bränslens hemsida https://skellefte-
branslen.se Uppe i menyraden till höger klickar man på "Tankkort" och fyller i sina 
uppgifter. Priserna på drivmedlet sätts varje söndag av Skellefte bränslen och kommer 
då gälla en vecka framåt.

https://skelleftebranslen.se/
https://skelleftebranslen.se/
https://skelleftebranslen.se/
https://skelleftebranslen.se/
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Harald Erikssons Stiftelse för fjärilsmuseet, 
bildades i samband med Haralds 80-årsdag 1992. Harald ville inte ha några presenter, 
men om någon ville ge något kunde det få gå till grundplåten för en stiftelse. 
Stiftelsen skulle dela ut stipendier till ungdomar i Bräcke kommun med särskilt in-
tresse för biologi och kultur i Haralds anda. Stiftelsens styrelse består idag av Kristi-
na Wåger, Bert-Olov Olsson, Bertil Jonsson, Erik Olsson, Tommy Olsson och Kerstin 
Wallin.
Nämnas kan att när stiftelsen bildades i samband med kalaset på Hucksjöåsen, var 
Kerstin Wallin, då landshövding i Värmland och dåvarande landshövdingen i Jämt-
lands län Maggie Mikaelsson närvarande och förre landshövdingen i Jämtlands län 
Sven Heurgren ringde för att gratulera Harald. Således var tre landshövdingar med 
vid firandet av Harald och bildandet av stiftelsen.

Redaktören ⛄

Invigning av tanken kommer att ske under stort pompa och ståt till sommaren, datum 
inte klart ännu.

Skylten med namn på alla som skänkt pengar till detta projekt kommer upp innan in-
vigningen, vi tar tacksamt emot fler bidrag, stora som små, då den asfaltering vi skall 
göra av resterande plan är mycket dyr. Som tack för att man skänker en slant kommer 
ens namn upp på en skylt under texten "Vi har stöttat byggandet av denna drivme-
delsstation".
Så Swisha till 123 646 20 71 eller betala till bankgiro 5404-9606, kom ihåg att skri-
va i meddelanderaden eller i Swish-meddelandet vem som skickat bidraget! Inga be-
lopp är för stora eller för små, alla bidrag tas tacksamt emot, det går till en bra sak för 
vår bygd!

För projektgruppen Kälarnetanken
Michael Löfgren
Kälarnebygdens förening



 

�6

Karl-Edvard Hedberg
Idag nåddes jag av beskedet att Karl-Edvard Hedberg i                       
Ansjö avlidit den 15 januari.
Karl-Eva, som han ofta kallades, föddes 1937 och bodde och arbe-        
tade hela sitt liv på den gård där han föddes. Han tog över skötseln av går-     
den och korna efter sina föräldrar. Så småningom avvecklade han jordbruket 
och sålde gården i slutet av 2001. Vid sidan av arbetet på gården var han i unga år en 
framstående fotbollspelare för Kälarne IK och var efter sin tid som aktiv en ivrig 
supporter av klubben. 
Men Kalle, som han också kallades, var även en stor och kunnig musikvän, som i 13 
år satt med i styrelsen för Kälarne Jazz- och bluesklubb. Där bidrog han med tips på 
artister och sponsrade frikostigt när klubbens kassa var skral. Vi är många som minns 
hans humoristiska tillrop till olika artister att spela ”Four Brothers”.
Och så minns vi Tomten som under många år besökte familjer i Kälarnetrakten.
Oddbjörn Ericsson

Hällesjö-Håsjö församling     
Vintern 2022 
Fortfarande gäller att man ska vara försiktig  
och stanna hemma om man känner sig förkyld eller  
har andra symtom som skulle kunna innebära smittorisk. 
Vi planerar för gudstjänster enligt nedan, men ändringar  
kan komma att ske, se annonsering. 

 6/2 18.00 Ljusmässa, Håsjö nya kyrka 
 13/2 15.00 Mässa, Hällesjö kyrka 
 20/2 11.00 Gudstjänst, Håsjö Nya kyrka 
 6/3 11.00 Gudstjänst, Hällesjö kyrka 
 20/3 11.00 Gudstjänst, Håsjö nya kyrka 
 27/3 11.00 Gemensam mässa för pastoratet,  
   sammanlyst till Revsunds kyrka för 
   mottagande av ny kyrkoherde. 

Från och med 1 januari 2022 ingår 

Hällesjö-Håsjö församling i det nybil-

dade Sydöstra Jämtlands pastorat.
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                                          Siwert föddes 1937 i byn Pejelax i Närpes kommun, i den 
svensktalande delen av Österbotten. Han föddes mitt i en skara av 11 syskon. Hans 
far var inkallad i kriget. Det lilla ställe dom hade räckte inte till för att föda en ko. 
Hans morfar hade en ko men avkastningen därifrån räckte ju inte långt, så basfödan 
var pärer, grönsaker och strömming. När Siwert var 15 år hade några av hans äldre 
bröder gett sig iväg och det var också dags för honom. Finland var helt utarmat efter 
kriget så det var inte tal om att ”hänga kvar i mammas kjolar” som han själv sa. Han 
var ju inte ensam, det var tusentals som blev tvungna att söka utkomst och försörjning 
utomlands.
Som 15-åring kom han till Långsjönäset, mycket beroende på att hans äldre bror Hel-
ge redan var där. Det var många utländska huggare som bodde i Blomqvist-gården, 
både från Finland och Norge. På vintern högg han åt WWAB, på sommaren hjälpte 
han till med höbärgning åt olika bönder, på Kämpensborg sågade han slipers åt Olle 
Nordström på kvällarna. Sommaren 1954 hjälpte han till att bygga lagården åt Back-
mans på Nynäs, han blandade bruk.
Så! Vintern 1954-55 fick han börja hugga åt Ellingssons i Hällesjö, arbetsledare och 
körare var Zakarias Ahlström. Dom bodde en tid i Ellingssonskojan (en jordkoja) 
men också ett tag uppe på kammarn i Mörtsjön. På helgerna fick han ju följa med till 
byss (Hällesjö) och bo i Ellingssons bryggstuga. Där träffade han sin blivande fru 
Elsa Landell, han kom in i bygemenskapen, högg en sommar åt Erik Elfvingsson 
m fl. På den tiden anordnades nyårsrevyer i Hällesjö, där var han med, med sin fan-
tastiska sångröst.
1956 flyttade han till Västerås och började jobba på ASEA. Han var ju fortfarande 
finsk medborgare och hade ju inte gjort lumpen, så nu skulle han kallas in.
Men! ASEA och faktiskt hela Sverige skrek på arbetskraft så via konsulatet och för-
svarsdepartementet i Finland blev han befriad från värnplikt i Finland.
På ASEA jobbade han till 1967, då flyttade han till Sundsvall och började jobba på 
Sunds Verkstäder. Då blev jag Hällesjöbo igen, sa han, för då for jag till Hällesjö var-
je helg och byggde ett fritidshus på Käringhusbacken.
Efter pensioneringen ägnade han sig åt växthusodling (blommor) och rökte charkute-
rier (delikatesser). Nu tar han det lugnt, lagar lite mat och tänker mest på svunna tider. 

Hans-Erik Nilsson ⛄
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Bli sponsor!
Arbetet med tidningen KälarneNytt samt distributionen sker helt ideellt, men vi har 
kostnader för tryckning. För att hjälpa till kan vem som helst sponsra ett nummer av 
tidningen och få sitt namn eller företagets namn på första sidan som sponsor av tid-
ningen. Kostnaden för att bli sponsor är 2000 kronor.
Hjälp bygden och föreningen att finansiera ett nummer av KälarneNytt!
Ring Oddbjörn Ericsson 070-364 81 05 eller maila biod.ericsson@telia.com
Michael Löfgren

Medlemsinformation Kälarnebygdens förening Bankgiro 5404-9606 
Genom att vara medlem stöder Du föreningens ambitioner att verka  för en positiv 
utveckling för Kälarnebygdens invånare, företag och föreningar. För att bli medlem 
betalar Du/Ni en engångsinsats och en årlig medlemsavgift.

Enskild Familj Förening Företag
Insats (engångs-) 50 kr 100 kr 100 kr 500 kr
Årlig medlemsavgift 100 kr 150 kr 100 kr 200 kr

Annonspriser KälarneNytt:
Helsida 1000 kr, halvsida 500 kr, kvartssida 250 kr, tredjedels sida 330 kr

Se tidningen i färg och läs KälarneNytt på kalarnenytt.se
Nästa nummer av KälarneNytt, nr 0-00 manusstopp 00/0, utkommer 00/0.
Redaktör Oddbjörn Ericsson, 070-364 81 05, biod.ericsson@telia.com
Ordförande i Kälarnebygdens förening: Michael Löfgren, 070-666 56 74 eller 
0696-403 01 (hem), michael.lofgren@poles.se

Planerad utgivning av KälarneNytt 2022
Stoppdatum     Utgivning       Stoppdatum     Utgivning

24/1 31/1 5/8 15/8
18/3 28/3 310 10/10
13/5 23/5 21/11 28/11

För att ha möjlighet att redigera tidningen behövs stoppdatum cirka en vecka före 

planerad tryckning. Redaktören ⛄

    🌿 🍄 
 🌼 ☃

mailto:biod.ericsson@telia.com
http://kalarnenytt.se
mailto:bild.ericsson@telia.com
mailto:michael.lofgren@poles.se
mailto:biod.ericsson@telia.com
http://kalarnenytt.se
mailto:bild.ericsson@telia.com
mailto:michael.lofgren@poles.se

